cukup signifikan dalam konteks

Indonesia, buktinya kitab Shafwah al-

Tafâsîr ini dijadikan rujukan dalam

perlombaan cabang Qira’ah al-Kutûb.

Mulai dari tingkat kelurahan/desa,

sampai ke tingkat nasional.

7Muhammad „Ali al-Shabuniy, Shafwah al-

Tafâsîr, (Beirut: Dar al Kutub al „Alamiyyah: 1420

H/ 1999 M) h. 10

B. MUHAMMAD ‘ALI AL-
SHABUNIY: BIOGRAFI DAN
INTELEKTUAL

Nama lengkapnya adalah

Muhammad bin „Ali bin Jamal al-

Shabuniy, dilahirkan di kota Helb

Syiria pada tahun 1928 M/1347 H.

Mazhabnya sunni dan aqidahnya

asy‟ari.
8
Sejak usia kanak-kanak, al-

Shabuniy sudah memperlihatkan bakat

dan kecerdasan dalam menyerap

berbagai ilmu agama. Diusia yang

masih belia, al-Shabuniy sudah hafal

al-Qur‟an. Tak heran bila

kemampuannya ini membuat banyak

ulama di tempatnya belajar sangat